
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

26.02.2025  №  5-од 
 

О подготовке к проведению всероссийских 

проверочных работ в МКОУ 

«Алыгджерская СОШ» в 2025 году 

 

В целях подготовки к проведению всероссийских проверочных работ в МКОУ 

«Алыгджерская СОШ», на основании приказа Управления образования от 

25.02.2025 № 20-од «О подготовке к проведению всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях муниципального образования 

«Нижнеудинский район» в 2025 году», 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить Астафьеву Т.Н. школьным координатором, ответственным за 

подготовку и проведение ВПР. 

2. Назначить организаторами в аудиториях для проведения ВПР Мишакову 

Л.В., Буракову И.П., Лисьеву Г.Ю, Болюх И.Е., Болюх Е.А. 

 

3. Утвердить состав общественных наблюдателей, обеспечивающих 

соблюдение объективности при проведении всероссийских проверочных 

работ: 

Изотова Ольга Александровна – в 4, 5 классы 

Гимодеева Наталья Владимировна – в 6, 7 классы 

Баканаева Рузанна Дмитриевна – в 8, 10 классы 

 

4. Техническому специалисту Анцыферовой С.М. обеспечить корректную 

работу в личных кабинетах ФИС ОКО по сбору и систематизации 

информации, согласно установленным срокам. 

 

5. Использовать при подготовке и проведении ВПР информацию, нормативные 

документы, методические материалы, размещенные на официальном сайте 

ФГБУ «ФИОКО» в разделе «Навигатор ОКО» - «Всероссийские 

проверочные работы в ОО». 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Алыгджерская средняя 

общеобразовательная школа - 

интернат» 

(МКОУ «Алыгджерская СОШ») 

ул. Новая 3А, с.Алыгджер, 

Нижнеудинского района, 

Иркутской области 

тел.: 8(39557)21332 

e-mail: alygzher@yandex.ru 

 

mailto:alygzher@yandex.ru


 

6. Провести информационно-разъяснительную работу с педагогическим 

составом ОО, родительской общественностью, участниками ВПР по 

формированию позитивного отношения к объективной оценке 

образовательных результатов. 

 

7. Принять меры по обеспечению получения объективных результатов ВПР 

посредством организации общественного наблюдения в каждой аудитории 

по каждому учебному предмету; обеспечить условия устранения конфликта 

интересов в отношении всех лиц, привлеченных к проведению оценочной 

процедуры.  

 

8. Ознакомить педагогических работников, привлекаемых к проведению ВПР, 

с инструктивными материалами, размещаемыми на портале ФИС ОКО, 

нормативными документами регионального и муниципального уровней. 

 

9. Утвердить план мероприятий, направленных на обеспечение объективности 

при проведении и проверке ВПР в МКОУ «Алыгджерская СОШ» 

(приложение 1). 

 

10.  Определить места хранения электронных и бумажных материалов ВПР 

(бланков работ, протоколов с результатами), видеоматериалов с 

соблюдением конфиденциальности и условий информационной 

безопасности (до 1 января 2026 года). 

11.  Организовать своевременное ознакомление всех участников 

образовательных отношений с нормативными правовыми и 

распорядительными документами, регламентирующими организацию и 

проведение ВПР в 2025 году. 

 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                                                         Л.В. Болюх 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-14T09:09:32+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АЛЫГДЖЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ"




